/
a(/' )?,(' f a

.:2,(0/((t7(...ÇY(reiowrliric

INDICAÇÃO

Câmara Municipal de lbitinga

1 111111 II 1111 1111 1 1
Protocolo Geral n° 584/2021

Data: 26/02/2021 Horário: 15:54
LEG - IND 134/2021

Assunto INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL PROVIDÊNCIAS PARA SANAR O PROBLEMA QUE
ASSOLA A ESTRADA RURAL DO BAIRRO RIBEIRÃO DOS PORCOS, QUANDO DO
TRANSBORDAMENTO DA ÁGUA DA REPRESA DA PROPRIEDADE DO GRUPO FISCHER,
INUNDANDO A REFERIDA ESTRADA.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal - Cristiana Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao Executivo Municipal
a seguinte indicação para conhecimento e providências do setor competente.

Justificativa: Conforme relato de pessoas que precisam transitar pela estrada rural do Bairro
Ribeirão dos Porcos e que vêm sofrendo com o transbordamento da represa da propriedade
contígua, do grupo Fischer, é que venho solicitar que seja estudada uma forma de resolver
sério problema, uma vez que a estrada em questão contempla várias propriedades e fica sem
qualquer condição de trânsito, quando desse alagamento, além de poder afetar seriamente os
animais das propriedades, em virtude de muita água que é vertida pela represa.

Sala das Sessões "Dejanir S orniolo", em 26 de fevereiro de 2021.

ante anca de
Vereadora- PSL

Avenida Dr. Victor Maida ri'''. 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 CEP 14940-097
Sito: www.ibitmga.sp.leg.br E-mail: informaca0' camaraibitingas,p.gov br